Российская Федерация
Администрация Заветинского района
Ростовской области
[bookmark: bookmark0]Постановление
№ 30
23.01.2024	с.Заветное
О внесении изменений в постановление Администрации Заветинского района от 04.03.2020 № 118
В соответствии с частями 2,3 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 10.01.2022 № 6 «Об утверждении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Ростовской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», с учетом роста потребительских цен и фактической стоимости основных продовольственных товаров и сырья, в целях обеспечения детей полноценным питанием
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Заветинского района от 04.03.2020 № 118 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Заветинского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования», изложив приложение № 1 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 февраля 2024 года.

2
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Заветинского района по социальным вопросам Колесникова А.В.
Г лава Администрации
Заветинскога'района '	Ю.Г.Величко
Постановление вносит
_	Ч S ° о 1 HAL Ал* V s о . И
Отдел образования Администрации Заветинского района
- с' ■ ; ov //
[bookmark: _GoBack]
3
Приложение
к постановлению
Администрации
Заветинского района
от 23.01.2024 №30
РАЗМЕР
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
учреждениях Заветинского района, реализующих образовательные
программы дошкольного образования
	№
	Наименование учреждения
	Родительская плата в день (руб.)
	Родительская плата в месяц
(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 с.Заветное
	66 рублей/для льготников - 33 рубля
	1320
рублей/для льготников - 660 рублей

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 с.Заветное
	66 рублей/для льготников - 33 рубля
	1320
рублей/для льготников - 660 рублей

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 х. Никольский
	64 рубля/для льготников - 32 рубля
	1280
рублей/для льготников - 640 рублей

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 х.Шебалин
	64 рубля/для льготников - 32 рубля
	1280
рублей/для льготников - 640 рублей

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 с.Киселёвка
	64 рубля/для льготников - 32 рубля
	1280
рублей/для льготников - 640 рублей

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 с.Кичкино
	64 рубля/для льготников - 32 рубля
	1280
рублей/для льготников - 640 рублей

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 х. Фомин
	64 рубля/для льготников - 32 рубля
	1280
рублей/для льготников - 640 рублей

4
	1
	2
	3
	4

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 с.Тюльпаны
	64 рубля/для льготников - 32 рубля
	1280
рублей/для льготников - 640 рублей

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 с.Федосеевка
	64рубля/для льготников - 32 рубля
	1280
рублей/для льготников - 640 рублей

	10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11 х.Савдя
	64 рубля/для льготников - 32 рубля
	1280
рублей/для льготников - 640 рублей

С Т

Заместитель главы Ад м ж шСт)эации	.
Заветинского района 'у — Y	у
по внутренней политике о
ш
7
аОл
Р.А. Фролов

image1.jpeg

Российская Федерация

Администрация Заветинского района

Ростовской области

Постановление

№ 30

23.01.2024

с.Заветное

О внесении изменений

в постановление

Администрации Заветинского района от

04.03.2020 № 118

В соответствии с частями 2,3 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 №

273

-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Ростовской области от 10.01.2022

№ 6 «Об утверждении максимального размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных

организациях Ростовской области и муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного обра

зования», с учетом роста

потребительских цен и фактической стоимости основных продовольственных товаров

и сырья, в целях обеспечения детей полноценным питанием

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести изменения в постановление Администрации Заветинского района от

04.03.2020 №

118 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных учреждениях Заветинского района, реализующих

образовательные программы дошкольного образов

ания», изложив приложение № 1 в

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.

Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01 февраля 2024 года.

Российская Федерация   Администрация Заветинского района   Ростовской области

Постановление   № 30

23.01.2024   с.Заветное   О внесении изменений   в постановление  Администрации Заветинского района от  04.03.2020 № 118

В соответствии с частями 2,3 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 №  273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства  Ростовской области от 10.01.2022  № 6 «Об утверждении максимального размера  родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных  организациях Ростовской области и муниципальных образовательных организациях,  реализующих образовательную программу дошкольного обра зования», с учетом роста  потребительских цен и фактической стоимости основных продовольственных товаров  и сырья, в целях обеспечения детей полноценным питанием   ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.   Внести изменения в постановление Администрации Заветинского района от  04.03.2020 №  118 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных  представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных  дошкольных образовательных учреждениях Заветинского района, реализующих  образовательные программы дошкольного образов ания», изложив приложение № 1 в  редакции согласно приложению к настоящему постановлению.   2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и  применяется к правоотношениям, возникшим с 01 февраля 2024 года.